
کـوتـــاه

 مدت‌هاســت که مســاله توافقنامه و رد و بدل کردن مطالبات 
میان ایران و آمریکا در جریان است و چیز تازه‌ای نیست. از همان 
کســتان رفت، دو طرف  کره کننــده ایران به پا زمانی که هیأت مذا
کره کردند ولــی طرفین در نکات مهمی  درباره همه مطالبات مذا
اختلاف داشتند که تا امروز ادامه داشته و در مجموع تلاش بر این 
کرات امتیازهایی روشــن شود تا توافق امکان  بوده که در این مذا
پذیر باشــد. البته آقای عراقچی تا حدودی کلیات امر را بیان کرد 
و در آن تفاهمنامــه، تــرک مخاصمــه در همه جبهه‌هــا با جدیت 
مطرح شده که لبنان را هم شامل می‌شود. در حالی که می‌بینیم 
اسرائیلی‌ها برای کارشــکنی و اینکه بگویند مساله لبنان جدای از 
توافق ایران و آمریکا است، حملات خود را افزایش هم داده‌اند. ولی 
در هر صورت قرائنی وجود دارد کــه طرفین تمایل دارند به توافق 
اولیه دست پیدا کنند. توافقی که از یک طرف گفته می‌شود ترک 
مخاصمه در همــه جبهه‌ها را به دنبــال خواهد داشــت و از طرف 
کــرات ۶۰ روزه‌ای را کلیــد می‌زند تا  دیگه هــم گفتــه می‌شــود، مذا
طرفین بعد از این توافق اولیه بنشینند و روی مسائل مهم بعدی 
صحبت کنند و به توافق برسند. حال چه توافقی باشد، در جهت 
کــرات 60 روزه، نشــان  ترک مخاصمــه در همه جبهه‌هــا و چه مذا
دهنده آن اســت که که طرفیــن تمایل بــه گفت‌وگو دارنــد. از یک 
طرف آمریکا قرار دارد که به رغم همه تهدیدها و صحبت‌های ضد 
و نقیض ترامپ، در این مرحله می‌خواهد به جنگ خاتمه دهد و 
کره به نقطه تعادل پایدار برسد. یعنی آمریکا اهداف  از طریق مذا
و مطالباتی داشــت که نتوانســت از طریق جنگ به دســت آورد و 
کره و تعامل با ایران به  حالا به این نتیجه رسیده که باید از راه مذا
اهداف خود برسد. در مورد ایران نیز روال به همین صورت است 
که به نظر می‌رسد با توجه به محاصره دریایی و خسارت‌هایی که 
وارد شده، مسائل اقتصادی و مسائل دیگر در مجموع می‌خواهد 
ترک مخاصمه‌ در همه جبهه‌ها صورت گیرد و از حالت نه‌جنگ و 
کره  نه‌صلح خارج شود. لذا هر دو طرف در پی آن هستند که با مذا
به یک توافق اولیه‌ای برسند. آنچه که در متن ۱۴ بندی ارائه شده، 
باید عملاً از جانب طرفین دنبال شــود. یعنی آزادســازی بخشــی 
از دارایی‌هــای ایــران، تــرک مخاصمه و عــدم حملات، احتــرام به 
کمیت و استقلال ایران و اینکه دیگر آمریکا در امور داخلی ایران  حا
دخالت نکند و بعد هم مســئله رفع محاصره دریایــی و نهایتا هم 
طی ۳۰ روز کمتر یا بیشتر برداشته شدن موانع و آزاد‌سازی رفت و 
آمد کشــتی‌ها در تنگه هرمز که خواسته اصلی ‌آمریکایی‌ها است. 
بخش‌هایی از دارایی‌های ایران هم به عنوانی بخشی از تفاهمنامه 
کرات چندین دهه بین ایران  آزاد گردد. مابقی مسائل که بحث مذا
و کشورهای غربی و آمریکا در حال انجام است به مرور انجام شود 
گر این سه مورد یعنی  و قضیه پرونده هسته‌ای هم بسته شــود. ا
برداشته شدن محاصره دریایی که ایران بتواند نفتش را بفروشد 
و تجارت خود را انجام دهد و نیز بتواند از منابع خود استفاده کند 
و بعد ایران آزادی تنگه هرمز را اعلام کند و ســرانجام بخش‌هایی 
از دارایی‌های ایران آزاد شــود و ایران بتواند از این منابع استفاده 

کند، تا حدی منصفانه است.

تفاهم ایران و آمریکا و چند نکته

سخــن روز

 تشکیل ستاد مراسم تشییع 
رهبر شهید انقلاب 

 نماینده ولــی فقیه در بنیاد شــهید بــا اعلام 
تشکیل ستاد »تشییع سید شهید«، بر ضرورت 
اجرای این مراسم با رویکردی مردمی و مطابق 
کید کرد. سید  با سیاست‌های فرهنگی بنیاد تأ
رمضــان موســوی‌مقدم نماینــده ولــی فقیه در 
بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران گفــت: در بنیــاد 
گــران ســتاد »تشــییع ســید  شــهید و امــور ایثا
شــهید« را تشــکیل دادیــم کــه لازم اســت هــم 
فعالیت‌هایــی کــه در راســتای سیاســت‌های 
کلان ستاد عالی انجام می‌شود، مورد توجه قرار 
گیــرد و هــم کارهایی که بــه صــورت اختصاصی 
از بنیاد شــهید و امــور ایثارگران انتظــار می‌رود؛ 
کــه مســئولیت این ســتاد بــا معاونــت فرهنگی 
و آموزشــی اســت. نکته مراســم تشــییع، بحث 
مردمی بودن آن است و این مراسم »مردم پایه« 
است و باید در سیاست‌گذاری با توجه به شرایط 

این مراسم برنامه‌ریزی داشته باشیم.

 دشمنان در تحقق پروژه تفرقه 
کام ماندند  و تضعیف ایران نا

آیت‌ا... صــادق آملــی لاریجانی به مناســبت 
نخستین سالگرد شهادت سرداران بزرگ اسلام 
در جنگ ۱۲روزه، در پیامی در شبکه اجتماعی 
کنــون که یک ســال از شــهادت  خود نوشــت: ا
سرداران بزرگ اسلام؛ شهیدان باقری، سلامی، 
حاجــی‌زاده، رشــید و دیگــر شــهدای جنــگ 
تحمیلی دوم همچون شــهید دکتــر طهرانچی 
می‌گذرد، بیش از پیش آشــکار شــده اســت که 
دشمنان ایران، با همه خباثت و جنایت خود، 
گرچه اراده  به اغراض شوم خویش نرسیدند.  ‌ا
جبّاران آمریکایی و صهیونیســتی بر تضعیف و 
فروپاشی نظام اســامی و ایجاد تفرقه در میان 
ملت ایران قــرار گرفته بود، اما خــون مطهر این 
شهیدان به مشیت الهی مایه استحکام بیشتر 
وحدت ملی، تجدید روح مقاومت و ایستادگی 

ملت مؤمن ایران در برابر دشمنان شد.

تا پای جان برای پیروزی نهایی ایران 
ایستاده‌ایم

در  مجلــس  رئیــس  قالیبــاف  محمدباقــر 
مطلبــی در صفحــه شــخصی خــود در شــبکه 
اجتماعی ایکس با انتشار تصاویری از شهدای 
جنگ ۱۲ روزه، نوشــت: »یکســال از آغــاز اولین 
دور از حمــات جنایتکارانــه رژیــم اســراییل و 
آمریکا به خانه ابدی ما ایران می‌گذرد؛ کودکان 
بی‌گنــاه را به قتــل رســاندند و از هیــچ جنایت و 
قســاوتی پرهیــز نکردنــد. ‏ به تاســی از شــهدای 
قهرمــان و مظلــوم جنــگ ۱۲ روزه، تا پــای جان 
بــرای ســربلندی و پیــروزی نهایــی ایــران عزیــز 

ایستاده‌ایم«.

کره از موضع اقتدار  مذا
ادامه دفاع ملی است

کید بر اینکــه میدان و  ســخنگوی دولت با تا
دیپلماســی در کنار هم از ایران دفاع می‌کنند، 
، ادامــه  کــره از موضــع اقتــدار تصریــح کــرد: مذا
همان دفــاع ملی اســت.  فاطمــه مهاجرانی در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: یک ســال از آغاز جنــگ تحمیلی دوم 
می‌گذرد. همان‌گونه که رهبر شهید گفتند:»این 
جنگ را آنهــا آغــاز کردنــد، اما مــا آن را بــه پایان 
می‌رســانیم.« میدان و دیپلماســی در کنار هم 
از ایران دفاع می‌کنند؛ یکی حافظ امنیت کشور 
کره از موضع  و دیگری مدافع حقوق ملت. مذا

اقتدار، ادامه همان دفاع ملی است.

دیدار غریب‌آبادی با سفیران چین و روسیه 
 معــاون وزیــر امــور خارجــه ایــران از دیــدار 
مشــترک با ســفیران روســیه و چیــن در تهران، 
در مورد آخرین تحولات مربوط به پیش‌نویس 
یادداشــت تفاهــم اســام‌آباد خبــر داد.  کاظــم 
غریب‌آبادی در پیامی در صفحه مجازی ایکس 
نوشت: امروز در دیدار مشترک با سفرای روسیه 
و چیــن در تهــران، در مــورد آخریــن تحــولات 
مربوط به پیش نویس یادداشت تفاهم اسلام 
کت  آباد، بحث و‌ تبادل نظر شد.وی افزود: شرا
راهبردی ایران، چین و روسیه و هماهنگی‌ها و 
تعاملات میان سه کشــور با قوت تداوم خواهد 

یافت.

 رفع مشکل ردیف‌های 
استخدامی نخبگان

وزیــر علــوم دربــاره جــذب نخبــگان در 
زودی  بــه  داشــت:  اظهــار  دانشــگاه‌ها 
آیین‌نامــه‌ای ابــاغ خواهــد شــد که براســاس 
فراخــوان  از  ج  خــار بتواننــد  نخبــگان  آن 
عمومــی جــذب اعضــای هیــات علمــی وارد 
دانشــگاه‌ها شــوند. حســین ســیمایی صراف 
گفــت:  یکــی از مشــکلات مهــم در ســال‌های 
اخیــر کمبــود ردیف‌های اســتخدامی بــود که 
از ســال ۱۳۹۹ باقــی مانــده بــود. بــا همــکاری 
، بخــش  ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور
عمده این مشکل برطرف شده و تقریبا تمامی 
ردیف‌هــای مــورد نیــاز تامین شــده اســت که 
بــه‌زودی بــه دانشــگاه‌ها ابــاغ خواهــد شــد. 
وی با اشــاره بــه تمایــل برخــی دانشــجویان و 
اســتادان ایرانی برای بازگشــت به کشور اظهار 
داشت: خوشبختانه درخواست‌هایی از سوی 
دانشــجویان، اســتادان و پژوهشــگران بــرای 
همکاری و بازگشت به کشور دریافت کرده‌ایم. 

 علی‌اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 آرمــان ملی- حمیــد شــجاعی: ‌»دوگانگــی و تنش« شــاید 
ایــن بهترین گــزاره برای نــوع مواجهــه تندروها و دلواپســان در 
کــرات و توافــق احتمالی میــان ایــران و آمریکا باشــد  قبــال مذا
که در جریــان اســت. آن هم در حالــی که احتمال پیشــرفت در 
کرات و توافق بیش از گذشته شده است. واقعیت این است  مذا
که تندروها تحت هیچ شرایطی قائل به توافق نیستند. اساسا 
توافق بــا طرف مقابــل را امــری مذموم و ناپســند می‌شــمارند. 
گــر طرف مقابل آمریکا باشــد نیز بــه طریق اولــی توافق را  حال ا
گر منافع ملی و حقوق ملت در آن باشد که  نمی‌پذیرند و حتی ا
توافق حاصل شــود این جریان جلوی ملت و حتی ارکان نظام 
خواهد ایســتاد تا به هیچ نحوی توافقی صــورت نگیرد. نمونه 
این مساله نیز به وفور در دسترس است. تخریب توافق برجام، 
مقابله با احیای توافق در دولت شهید رئیسی و تقابل با هرگونه 
کره و  کــره در دولــت کنونــی و تخریب نفــس مذا گفت‌وگــو و مذا
کره کنندگان. تندروها اساســا چیزی که به ضررشان باشد  مذا
گر توافقی  که ا را برنمی‌تابند و بر علیه آن موضع می‌گیرنــد. چرا
هرچند حداقلی میــان ایــران و آمریکا صــورت پذیــرد تندروها 
کارکرد عملی خود را از دســت می‌دهند و ماهیتشان زیر سوال 
مــی‌رود از همیــن رو نیز بــه هــر دری می‌زننــد که هیــچ توافقی 
میان ایــران و آمریکا شــکل نگیــرد. دقیقــا همان رویکــردی که 
صهیونیســت‌ها در قبال ایــن توافق دارنــد و درصدند تــا به هر 
نحوی ایــن توافق میان تهــران و واشــنگتن رخ ندهــد. این در 
حالی اســت که به اذعان هر دو طروف پیشرفت‌های بسیاری 
حاصل شــده و تفاهمنامه تا حد زیادی نهایی شــده است. در 
حالی که در داخل دولتیون و مقامات دیگر نســبت به توافقی 
عزتمندانه ابــراز امیــدواری می‌کنند، تندروهــا در طرف مقابل 
کرات، برجســته  درصددنــد بــا هشــدارهای تنــد، تخریــب مذا
کردن تجربه‌های گذشته و سناریو‌های امنیتی، مسیر هرگونه 
توافــق احتمالی را پرهزینه و پرریســک نشــان دهنــد. تندروها 
معتقدند هر توافقی مقدمه عقب‌نشــینی تدریجی و از دســت 
رفتــن اهرم‌هــای راهبــردی اســت در حالی کــه بر مبنــای نگاه 
واقع‌گرایانه‌ استفاده از »پنجره دیپلماسی« می‌توان از فشار‌های 
اقتصــادی عبــور و در ادامــه تثبیت وضعیــت داخلــی را دنبال 
کرد. محمدجــواد آذری جهرمی، وزیر اســبق ارتباطات در این 
خصوص نوشت: »دغدغه‌ کسانی که در مخالفت با توافق پیش 
رو با آمریکا، با همه‌ وجود فریاد می‌زنند؛ قابل درک اســت. آنها 
معتقدند که ترامپ به یک فرصت تنفس نیاز دارد و این توافق، 
پنجره فرصتی مناســبی به او خواهد داد و او پس از این تنفس 
و تجدید قوا، اینبار پر قدرت‌تر به ســراغ ایران خواهد آمد. این 
را تجربه دو جنــگ اخیر به ما اثبــات کرده اســت. اما یک جای 
پای استدلال آنها می‌لنگد، اینکه تصور می‌کنند، تیم سیاسی 
گاه است؛ حتما قالیباف-عراقچی بهتر  ایران، از این موضوع ناآ
از همــه، ایــن مســاله را درک می‌کنند و بــه اهمیــت آن واقفند. 
مســاله مطرح نشــده این اســت که آیا ما هم به این تنفس نیاز 

داریم یا خیر، ظاهرا پاسخ مثبت اســت. هم به لحاظ نظامی و 
هم اقتصادی، ما هم نیازمند این تنفسیم. پس ضمن احترام 
به یکدیگــر و حفــظ همدلی، بیاییم پشــت تیم سیاســی ایران 
بایســتیم و از تفرقــه بپرهیزیــم«. آنچــه مســلم اســت پرهیــز از 
کره کننده و ایســتادن پشــت  اختلافات، عدم تخریب تیم مذا
تصمیمات ملی می‌تواند بهترین کار برای از بین نرفتن انسجام 
موجود و حرکت در مسیر منافع ملی باشــد. در دوگانه امید به 
آینده و توافق هراســی باید منفعت ملت و مشکلات کشور را در 

نظر گرفت و در پی بهبود شرایط بود. 
 تندروها مشغول کارند

پس اعلام احتمال بالای توافق میان ایران و آمریکا و انتشــار 
پیش نویس توافق تندروها نیز به میدان آمدند تا طبق معمول 
اجازه ندهند کشــور از شــرایط نه جنگ، نه صلح خارج شود و 
همچنان در بلاتکلیفــی بماند. البته که مطلوب آنها بازگشــت 
به حنــگ اســت، چراکــه در فضــای جنگــی تنفــس می‌کنند و 
کنــش دارند. در همیــن راســتا میثم نیلی، بــرادر داماد شــهید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور سابق در مطلبی نوشت: »مردم 
کن نایســتید! با اطلاع و  کت ننشــینید؛ حتی سا عزیز لطفا ســا
صراحــت کامل عرض می‌کنــم، همان عده قلیل که روز ششــم 
کنــون با اصرار  جنگ از دشــمنان ایران پوزش طلبیدنــد و...، ا
و فشــار در حال تحمیل ننگی مانند برجام و فاجعه‌ای شــبیه 
کاپیتولاسیون به جمهوری اسلامی ایران هستند و می‌خواهند 

رهبر عزیز ما و ملت برانگیخته ما را تسلیم کنند. حاشا و کلا! باید 
با فریاد و قدرت خیابان، به دشمن و برخی سیاسیون فهمانید 
که ما مردم از خطوط قرمز واضح رهبرمــان نمی‌گذریم و توافق 
ذلت‌آور با شیطان و قاتل امام خویش را هرگز نمی‌پذیریم«. البته 
کنش نبود و تندروهای مجلس نیز برای تخریب به  این تنها وا
خط شدند. محمود نبویان نماینده تهران در مجلس در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »برخی از مسئولین و سیاسیونِ ترسو 
و غیرهمســو با ملت مقاوم ایران، به دنبالآمارسازی‌های غلط 
برای تســلیم ایران و کمک بــه نجات دولت تروریســت آمریکا از 
باتلاق شکست و سراشیبی سقوط هستند که قوه قضائیه باید 
گر اصلاح نکنند،  با این افراد مساله دار شــدیدا برخورد نماید ا
اسامی‌شان افشــا خواهد شــد«. همچنین امیر حسین ثابتی 
دیگر نماینده تندرو تهران نیز نوشت:‌ »طبق اطلاعات به دست 
آمده متن توافــق احتمالی بدتر از برجام اســت. چنین توافقی 
نه گشــایش اقتصــادی مــی‌آورد و نه جلــوی جنــگ را میگیرد. 
گر بخواهیم امنیت مان را حفظ کنیم باید بیشــتر از همیشــه  ا
کره و گفت‌وگو و تن دادن  آماده جنگ باشیم وگرنه با ژست مذا
به توافق به هر قیمــت، امنیت کشــور نیز در دراز مدت بیشــتر 

آسیب خواهد دید«. 
 نامه به قالیباف

روز گذشــته بــود کــه بیــش از ‌۶۰ نماینــده مجلــس نامــه‌ای 
کره‌کننــده و ذوالقدر  حاوی ۱۱ ســوال از قالیباف رئیس تیم مذا
دبیر شــورای عالــی امنیت ملــی را امضــا کردند. نویســنده این 
نامــه محمــود نبویان نماینــده تندروی مجلس اســت و ســایر 
نمایندگان هم در این نامه به او پیوسته‌اند. در متن این نامه که 
شامل سوالاتی می‌شود، آمده است:‌ »آیا متن‌های مبادله‌شده 
با شروط ده‌گانه شورای عالی امنیت ملی و خطوط قرمز اعلامی 
کمیت  کــرات، حفظ حا رهبر انقلاب مطابقــت دارد؟ آیا در مذا
ایران بر خلیج فارس و تنگه هرمز و محدودیت عبور شناورهای 
متعلق به کشورهای متخاصم تصریح شده است؟ آیا آزادسازی 
منابــع مالــی بلوکه‌شــده ایــران پیش‌شــرط توافق اســت و چه 
تضمینی برای وصول آن پیش از اجرای تعهــدات ایران وجود 
دارد؟ آیا موضــوع غرامت جنــگ و جبران خســارت‌های ایران 
در متن توافق ذکر شده است؟ سازوکار اجرای آن چیست؟ آیا 
آمریکا متعهد شده علاوه بر رفع تحریم‌های فعلی، در آینده نیز 
تحریم جدیدی علیه ایران وضع نکند؟ آیا توافق احتمالی، اصل 
غنی‌سازی و حفظ ذخایر هسته‌ای ایران را بدون نیاز به تأیید 
آمریــکا تضمین می‌کنــد؟« واقعیت اینکــه تندروها نــه از توافق 
و مفاد آن خبر دارنــد و نه حتی یک بــار آن را خوانده انــد؛ اما از 
آنجایی که با هر گونه توافقی اســتراتژی آنها برای جنگ بیشتر 
به محاق خواهد رفت نهایت تلاش خود را برای تخریب و سیاه 
نمایی بکار می‌برند. فضای مجازی و تجمعات شبانه بسترهای 
کره  مناســبی برای تندروها در جهت تخریب و تضیف تیم مذا

کننده و دولت بشمار می‌رود.

»آرمان ملی« مخالفت تندروها با توافق احتمالی را بررسی می‌کند

 توافق هراسی؛ مقابله با تصمیم ملی
     محمدجواد آذری جهرمی: پشت تیم سیاسی ایران بایستیم

هادی حق‌شناس در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 ما به طور قطع از این مرحله عبور می‌کنیم 
آرمان ملــی: افزایش تصاعــدی قیمت‌‌هــا از کالاهای اساســی گرفته تا ســایر اقلام و 
حوزه‌های اقتصادی باعث شده تا جامعه شرایط سخت و بغرنجی را پشت سر بگذارد. به 
ویژه اینکه در شرایط جنگی نیز شرایط اقتصادی تغییر کرده و با محدودیت‌های مواجه 
شده است. در همین راستا برای بررسی مسکن‌هایی چون یارانه و کالابرگ و تاثیر آنها در 
بهبود معیشت مردم، »آرمان ملی« با هادی حق‌شناس کارشناس مسائل اقتصادی به 

گفت‌وگو پرداخته است که می‌خوانید. 
 شرایط اقتصادی جامعه و بحث افزایش مبلغ کالابرگ برای برخی دهک‌های 

درآمــدی را چطور می‌بینید؛ اساســا این مســکن‌ها باعث بهبود معیشــت جامعه 
خواهد شد؟

این ایام یعنی در شــرایط جنگ بــه خاطر تورمی که ایجاد شــده قــدرت خرید مردم 
به شدت کاهش پیدا کرده اســت. در اینکه قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده، هیچ 
تردیدی وجود ندارد و همه دولت‌هــا در همه جنگ‌ها آن زمان که احســاس می‌کنند 
مردم آســیب دیدند به یک نوعــی کمک می‌کنند و ایــن موضوع فقط مربــوط به ایران 
نمی‌شــود. در زمان کرونــا همین اتفــاق هم افتــاد و همــه دولت‌ها تــاش کردنــد که با 
بن‌هایی در قالب‌های مختلف به مردم کمک بکنند و واقعا هم در ایام کرونا کمک شد. 
بنابراین طرح‌ آقای پزشکیان متناسب با شرایط کشور است و اینگونه کمک‌ها بیشتر 
کمک‌های معیشتی برای زندگی روزمره است. بخشی از جامعه که عموما اینها یا تحت 
پوشش نهادهای امدادی حمایتی، بازنشستگان، یا برخی از مشاغل آزاد و کارگرانی که 
گر چنین  دســتمزدی زندگی می‌کنند طبیعتاً نیاز به کمک دارند. لذا به نظر می‌رســد ا
اتفاقی بیفتد اموری مثل کالابرگ به عنوان یک مسکن برای عبور از این شرایط حتما 
گر دولت کمک نکند آســیبی  مطلــوب خواهد بود. از طــرف دیگر به نظر می‌رســد کــه ا
جدی در حوزه بهداشت و آموزش ایجاد خواهد شــد. یعنی مردم هزینه‌ای که باید در 
بخش بهداشت و آموزش انجام دهند انجام نداده و برای معیشت هزینه می‌کنند. در 
نتیجه ما آسیب جدی در آموزش و بهداشت خواهیم دید بنابراین صحبت‌های اخیر 
رئیس‌جمهور مبنی بر افزایش کالابرگ 6 دهک درآمدی را می‌توان مطلوب توصیف کرد. 
 در حــوزه اقتصاد بارها صحبت از شــرایط جنگــی و اقتصاد زمان جنگ شــده؛ 

اساسا اقتصاد جنگی چه بایسته‌ها و مولفه‌هایی را با خود به همراه دارد؟ 
مفهوم ساده اقتصاد جنگی این اســت که تجارت در کشور متوقف می‌شود. همین 
اتفاقی که الان در تنگه هرمز ایجاد شده اســت، وقتی تجارت دچار مشکل شود بدین 
مفهوم اســت که کارگــران برخــی از بنگاه‌هــای اقتصــادی که بــرای صــادرات کالا تولید 
می‌کنند دچار مشــکل می‌شــوند. الان در خلیج فــارس وقتی محدودیت تــردد وجود 
دارد حتما کارکنان کشتی‌ها دچار مساله و مشکل می‌شوند. لذا جنگ یعنی اخلال در 
اقتصاد. وقتی که دشمن صهیونی پتروشیمی، زیرساخت و فولادها را هدف قرار می‌دهد 
یعنی اخلال در اقتصــاد ایجاد کرده و بخشــی از این اخلال در اقتصــاد خود محصول و 
بخش دیگر آن کارگرانی هستند که آنجا کار می‌کنند. بنابراین در چنین شرایط دشواری 

است که دولت‌ها به کمک کارگران می‌شتابند. 
 دولت در مواجهه با مردم باید این مساله را چگونه پیش ببرد؟

وقتی افرادی از قبل این اتفاقات از کار بیکار می‌شــوند می‌توانند تحت عنوان بیمه 
بیکاری یا همین طرح‌های دولت به بخشــی از این دهک‌ها به نوعی کمک معیشتی 
بشود. در قالب کارت‌های اعتباری یا تحت هر عنوان و تسهیلات کم بهره‌ای که کمک 

کند مردم از این مقطع عبور کنند. 
 در خصوص شرایط خاص اقتصاد ناشــی از جنگ، چگونه جامعه را باید قانع 

کرد؟
الان بیــش از ۹۰ درصد مــردم یارانــه می‌گیرند و هــر زمان احســاس نیاز کننــد دولت 
پشتیبان مردم خواهد بود. باور همین امر خود می‌تواند نوعی اقناع‌سازی در جامعه 
ایجاد کند،چراکه دولت نماینده ملت است و منابع در نهایت مال ملت است و صرف 
مردم خواهد شد. امیدواری که می‌توان به مردم داد اینکه ما به طور قطع از این مرحله 
عبور می‌کنیم. چنانکه از جنگ هشت ساله عبور کردیم و این جنگ خیلی کوتاه‌تر از آن 
کرات و تفاهم مطرح است همه بیانگر این است که از این مقطع  است. همین که مذا
حتما عبور خواهیم کرد ولی برای عبور به مسکن‌هایی نیاز داریم که برای اقشار آسیب 

دیده طراحی شده باشند. 
 اقتصاد پس از جنگ و بازسازی کشور را چگونه می‌بینید؟

اقتصاد پساجنگ اقتصادی دیگری است و فقط جبران خسارت نیست بلکه صنعت 
باید نوسازی و نوآوری شود. لذا رویکرد جدیدی می‌طلبد. ما یک اقتصاد پس از جنگ 
هشت ساله داشتیم که تجربه‌های خوبی در آنجا داشتیم. آن تجربه را با نگاه جدیدی 
که امروز به اقتصاد، صنعت، گردشــگری و کشــاورزی اســت باید در اقتصاد پســا جنگ 

به‌کار ببریم.
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اگهی ماده ۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

 نظربــه اینکــه هیــات موضــوع تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی وســاختمانهای 
ــران  ــاد ته ــعادت آب ــنادواملاک س ــت اس ــتقردراداره ثب ــمی مس ــند رس ــد س فاق
بموجــب رای صــادره 1405.02.02 - 140560301145000032  -   تصرفــات 
مفــروزی ومالکانــه آقــای گلاب اوجاقــی فرزنــد آقاجــان بــه شــماره ملــی 
16٧112٨321متقاضــی پرونــده کلاســه 1404114401145000011 بصــورت 
ششــدانگ یکقطعــه زمیــن بــا بنــای احداثی)مســکونی( بمســاحت 3٧.49 مترمربــع 
در قســمتی از باقیمانــده پــلاک 116 اصلــی واقــع دربخــش 11 تهــران محرزاعــلام 
نمــوده اســت لــذا مفــاد رای صادرالذکــر بــا اســتناد مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف 
ــن  ــه 15 روزدرای ــه فاصل ــت ب ــمی دردونوب ــد سندرس ــاختمانهای فاق ــی وس اراض
ــه رای  ــع ب ــخاص ذینف ــا اش ــخص ی ــه ش ــا در صورتیک ــردد ت ــی میگ ــه اگه روزنام
صــادره اعتــراض داشــته باشــندازتاریخ انتشــاراین اگهــی تــا دومــاه اعتــراض خودرابه 
ــاد تهــران تســلیم ورســیددریافت دارندمضافــا  اداره ثبــت اســنادواملاک ســعادت آب
اینکــه معتــرض بایدظــرف مــدت یــک مــاه ازتاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه 
تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل وقــوع ملــک نمایــد وگواهــی تقدیــم 
ــت  ــات اداره ثب ــورت اقدام ــن ص ــلیم نمایددرای ــن اداره تس ــه ای ــت را ب دادخواس
ــل  ــی واص ــت قانون ــراض درمهل ــه اعت ــد ودرصورتیک ــه رای دادگاه میباش ــول ب موک
نگرددیامعتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل وقــوع ملــک 
ــد  ــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمای ــد اداره ثبــت محــل مبــادرت ب ــه ننمای را ارائ

ــه دادگاه نمیباشــد. ــه متضررب ــع مراجع ــت مان بدیهــی اســت صــدور ســند مالکی
شناسه : 2190104 م الف : 11320

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405.03.09
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405.03.24

سید مهرداد صفائی 
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران 
از طرف حسن افشاری 1560

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد
 سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــت  ــف وضعي ــن تکلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول.دوم موض ــماره ۱۴۰۰۲۵۰۷ ۱۴۰۵۶۰۳۱۶۰ هي ــر رای ش براب
ــاه  ــک کرمانش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ثبت
ــن  ــه زمي ــک قطع ــراد در ی ــد م ــد فرزن ــروز آرمن ــای في ــارض متقاضــی آق ــه بلامع ــات مالکان ــه دو تصرف ناحي
ــلاوره  ــه ني ــع در قری ــی واق ــلاک ۳۷۶ اصل ــمتی از پ ــع در قس ــاحت ۱۵۲۶۲.۴۳ مترمرب ــه مس ــی ب مزروع
ــنجابی  ــار س ــين بختي ــی و غلامحس ــا، عل ــان غلامرض ــمی آقای ــک رس ــداری از مال ــه خری ــه حوم ــش س بخ
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی ميشــود 
ــد  ــند ميتوانن ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکي ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــس از اخــذ  ــن اداره تســليم و پ ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولي از تاری
رســيد، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
ــند  ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه نماین

ــت صــادر خواهــد شــد. مالکي
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵.۰۳.۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵.۰۳.۲۴

شهریار خدری
رئیس ثبت اسناد و املاک ۱545

۱۱۹۶/م الف/۱۲

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعيي ــات اول.دوم موضــوع قان ــورخ ۱۴۰۵.۰۳.۰۳ هي ــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۲۵۴۲ م براب
ــت  ــی حــوزه ثب ــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبت ــی اراضــی و ســاختمانهای فاق ــت ثبت ــف وضعي تکلي
ملــک کرمانشــاه ناحيــه دو تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای افشــين مــرادی فرزنــد نوخــاص در 
ششــدانگ یــک قطعــه زميــن مزروعــی و باغچــه بــه مســاحت ۱۳۹۱.۷۸ مترمربــع در قســمتی از پــلاک ۱۵ 
و ۱۶ اصلــی واقــع در قریــه ســليمانيه بخــش دو حومــه خریــداری از مالــک رســمی آقــای محمدعلــی قــادری 
ســليمانيه محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی 
ــند  ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکي ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت می ش
ــه ایــن اداره تســليم و پــس  ــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب ميتواننــد از تاریــخ انتشــار اوليــن آگهــی ب
از اخــذ رســيد، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت درصــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکيــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵.۰۳.۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵.۰۳.۲۴

شهریار خدری
رئیس ثبت اسناد و املاک ۱56۳

۱۱۹۸/م الف/۱۲

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
ــند رســمی  ــد س ــاختمانهای فاق ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــک قان ــاده ی ــرای م در اج
ــر تاییــد انتقــال عــادی و  ــون مذکــور آرا ذیــل کــه از طــرف ایــن هیــات مبنــی ب ــر حســب مــاده ۳ قان و ب
یــا ســهم مفــروزی متقاضــی صــادر گردیــده در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود تــا شــخص یــا 
اشــخاصی کــه بــه آرا مذکــور اعتــراض دارنــد از تاریــخ اولیــن انتشــار ظــرف مــدت دو مــاه اعتــراض خــود 
را بــه ایــن اداره تســلیم نمــوده و در مهلــت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض فرصــت دارنــد نســبت بــه 
ــات  ــد و اقدام ــدام نماین ــوی اق ــر طــرح دع ــی ب ــه گواهــی مبن ــه دادگاه صالحــه و ارای ــم دادخواســت ب تقدی
ثبــت موکــول بــه ارایــه حکــم قطعــی دادگاه خواهــد بــود و در صــورت انقضــا مهلــت و عــدم وصــول اعتــراض 
ــه  ــرر ب ــه متض ــع از مراجع ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد و ص ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق طب

ــود . دادگاه نخواهــد ب
۱- رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۵۳۰۲ مــورخ بتــول دری کفرانــی فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه ۳ صــادره 
از اصفهــان بشــماره ملــی ۱۲۹۱۸۸۳۲۴۱ در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان احداثــی بــر روی قســمتی از قطعــه زمیــن 
پــاک ۳۰۵ فرعــی از اصلــی ۱۵۱۹۰ واقــع در بخــش ۵ ثبــت اصفهــان بــه مســاحت ۱۹۷/۷۵ مترمربــع خریــداری 

طــی ســند رســمی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۳/۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۳/۲۴
مهدی صادقی
رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 1586


